

ROBERTA DOS ANJOS SANTOS

R&D LOCAÇOES E COMERCIO

R1(LOT JUREMA PARQUE) Nº185 BLOCO 6C APT 404 ARATURI/JUREMA

CEP: 61.654-350 - FONE: (085) 997088425- CNPJ 13.887.361/0001-43



PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ PREGÃO PRESENCIAL Nº2009.01/2022

RAZÃO SOCIAL: ROBERTA DOS ANJOS SANTOS CNPJ 13.887.361/0001-43

ENDREÇO: R1(LOT JUREMA PARQUE) Nº185 BLOCO 6C APT 404 ARATURI/JUREMA CEP: 61.654-350 - FONE: (085) 997088425

Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, UTENCILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E UTENCILIOS DOMESTICOS, MOBILIARIO EM GERAL, EQUIPAMENOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ-CE

LOTE 01-MAQUINAS,UTENSILIO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNIT	VR.TOTAL
1	VENTILADOR DE PAREDE- ESPECIFICAÇÃO- COR PRETA TUFÃO 60 CM,3 PAS, 150W DE POTENCIA 3 VELOCIDADES 220 V. O PRODUTO DEVERA SER DE PROCEDENCIA NACIONAL E TER CERTIFICADO NO MINIMO 24 MESES,CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO IMETRO	136	UNI	ARNO	R\$ 252,96	R\$ 34.402,56
2	CONDICIONADOR DE AR SPLIT-HIGH WAL-30.000 BTUS/H-ESPECIFICAÇÃO(CONVENCINAL/CICLO DEAR FRIO) COPOSTO POR 01(UMA) EVAPORADORA BRANCA-01(UMA) CONDENSADORA EQUIPADO C/ CAPACIDADE TERMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS/H (OU SUPERIOR) MODELO HIGH WALL TECNOLOGIA CONVENCIONAL CICLO DE OPERAÇÃO FRIO FUBNÇÕES SWING .TIMER E SLEEP.CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇOES E REGULAGEN DE TEMPERATURA AUTOMATICO ,BAIXO NIVEL DE RUIDO DB(A) GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R-410/A CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA INMETRO CLASSE A ,ALIMENTAÇÃO 220V O PRUDTO DEVERA SER DE PROCEDENCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E PRESTADAS NO ESTADO DO CEARA	158	UNI	IG	R\$ 4.019,15	R\$ 635.025,70

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 669.428,26 SEISSENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS EVINTE E OITO REAIS E VINTE SEIS CENTAVOS

LOTE 02-APARELOS E ULTENSILIO DOMESTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNIT	VR.TOTAL
3	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS- ESPECIFICAÇÃO PRODUZIDO COM MATERIAS RESISTENTES ,COM UMA LONGA VIDA UTIL O FOGÃO TEM 4 BOCAS BAIXA PRESSÃO SENDO QUE POSSUEN QUIMADORES DUPLOSIDE NIO MINIMO 150 MM,FRONTAIS E SIMPLES TRASEIROS GRELHAS REDONDAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO FUNDIDO CORPO SUPER REFORAÇÃO PRODUZIDO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA MESA ESMALTADA A FOGO REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VALVUÇLAS A GAS PARA AJUSTES DACHAMA ALTO E BAIXO PES COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 DIMENSÕES ALTURA 780MM LAGURA 1200 MM E PROFUNDIDADE 800M MEDIDAS DO FORNO ALTURA 445 MM LARGURA 640MM E PROFUNDIDADE 720MM	13	UNI	ESMALTEC	R\$ 1.381,75	R\$ 17.962,75

ROBERTA DOS ANJOS SANTOS

R&D LOCACOES E COMERCIO

R1(LOT JUREMA PARQUE) Nº185 BLOCO 6C APT 404 ARATURI/JUREMA

CEP: 61.654-350 - FONE: (085) 997088425- CNPJ 13.887.361/0001-43



4	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 10 LITROS-ESPECIFICAÇÃO EM AÇO INOX 220WATTS. COPO DO MOTOR EM AÇO INOX -TMPA COM ALUMINO. ALÇA LATERAIS ,TENSÃO 220 V DIMENSOES ALTURA 25 CM COMPRIMENTO 85 CM	13	UNI	SKYMPSEN	R\$ 723,41	R\$ 9.404,33
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS-ESPECIFICAÇÃO EM AÇO INOX 220WATTS. COPO DO MOTOR EM AÇO INOX -TMPA COM ALUMINO. ALÇA LATERAIS ,TENSÃO 220 V DIMENSOES ALTURA 25 CM COMPRIMENTO 68 CM	12	UNI	SKYMPSEN	R\$ 653,53	R\$ 7.842,36
6	GELADEIRA FROST FREE 2 PORTAS-ESPECIFICAÇÃO CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL(L).370LITROS OU SUPERIOR,REFRIGERADOR 280 LITROS OU SUPERIOR ,FREEZER 90 LITROS OU SUPERIOR .PAINEL DIGITAL ALIMENTAÇÃO 220V CONSUMO ENERGIA A	11	UNI	ESMALTEC	R\$ 2.620,33	R\$ 28.853,63
7	BEBEDOURO GELAGUA DE COLUNA -ESPECIFICAÇÃO COR BRANCA PRODUTO CERTIFICADO PEÇO IMETRO GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO BAIXO COSUMO DE ENERGIA AÇTO DESEMPENHO 3.5 LITROS/HORA DE AGUA GELADA DIMENSOES ALTURA 100,00 CENTIMETROS LAGURA 31.00 CENTIMETRO PROFUNDADE 31,00 CENTIMNETROS 220V	19	UNI	ESMALTEC	R\$ 588,70	R\$ 11.185,30
8	MICRO-ONDAS- ESPECIFICAÇÃO MICROONDAS DE CAPACIDADE 2L- 220V	2	UNI	ESMALTEC	R\$ 439,00	R\$ 878,00
9	FREEZER HORIZONTI 2 portas -ESPECIFICAÇÃO COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE 460LT BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVIVEL DRENO FRONTAL RODIZIOS DIMPLES ROTATIVO DUPLO SISTEMA DE CONSERVADOR R CONGELADOR GABINETE INTENO PRE-PINTADO GAVETA REMOVIVEL PUXADOR ERGOMETRICO COM FECHADIRA DE SEGURANÇA TAMPs BALANCEADSAS TENSÃO FREQUENCIA 220 V.60 HZ TIPO DE GAZ TREFRIGERANTE R134A TIPO DE EVAPORADOR COLD WALL MATERAIL GABINETE EXTERNA AÇO PRE PINTADO MATERAIL DE MOLDURA DO TANGUE PLASTICO TIPO DEABERTURA BASCUALNTE	18	UNI	ESMALTEC	R\$ 5.036,43	R\$ 90.655,74

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 166.752,11 CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E STECENTOS CINQUENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS

LOTE03-EQUIPAMENTO EDE SOM

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNIT	VR.TOTAL
10	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA-ESPECIFICAÇÃO 700W BLUETOOTH USB COM MIROFONE-COMPATIBILIDADE MP3 ,CARTÃO DE MENORIA,CONTROLE REWMOTO ALIMENTAÇÃO 22V	18	UNI	JBL	R\$ 312,33	R\$ 5.612,94
11	MICRONE SEM FIO PRETO-ESPECIFICAÇÃO COM SISTEMA SEM FIO DE MÃO PROFISSINAL FREQUENCIA 60HZ-15KHZ	20	UNI	MXT	R\$ 98,77	R\$ 1.975,40
12	MICRONE COM FIO PRETO-ESPECIFICAÇÃO COM SISTEMA SEM FIO DE MÃO PROFISSINAL FREQUENCIA 60HZ-15KHZ	18	UNI	MXT	R\$ 89,66	R\$ 1.613,88
13	TELA PARA PROJEÇÃO(100 POLEGADAS) ESPECIFICAÇÃO :COR BRANCA RETRATIL 100 POLEGADAS COM ENROLAMENTO AUTOMATICO POR MOLA MOTORA-NECESSITA DE PONTO DE FIXAÇÃO PAREDE OU TETO	18	UNI	MULTILASER	R\$ 214,40	R\$ 3.859,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ 13.070,42 TREZE MIL E SETENTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 04- PROCESSAMENTOS DE DADOS E INFORMATICA

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'R' and 'A']

ROBERTA DOS ANJOS SANTOS

R&D LOCACOES E COMERCIO

R1(LOT JUREMA PARQUE) N°185 BLOCO 6C APT 404 ARATURI/JUREMA

CEP: 61.654-350 - FONE: (085) 997088425- CNPJ 13.887.361/0001-43



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
14	PROJETOR DE IMAGENS -ESPECIFICAÇÃO CONSUMO ENERGETICO 200W BRILHO DA IMAGEM 4000 LM, TAMANHO DA IMAGEM 60-120 PÓLEGADAS CONEXÕES DE NETRADA 2 HDMI , 2 UBS , 1VGA E SAIDA DE AUDIO FONTES DE LUZ LED RESOLUÇÃO NATIVA 1920 PX X 1080 PX INEGRADO DE DISTANCIA DE PROJEÇÃO 2.5M -4.5 M RELAÇÃO DE CONTRATE 2000.1 VIDA ULTIL DA FONTEDE LUZ 2000H TIPO DE RESOLUÇÃO SUPTORTADA FULL HD 1080P COMXÕES DE SAIDA MINI JACK CABOD INCLUIDOS DE ALIMENTAÇÃO.VGA,AV VOLTAGEM BIVOLT COM CONTOLE REMOTO SIM	17	UNI	EPSON	R\$ 2.727,33	R\$ 46304,61
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINT A COLORID - ESPECIFICAÇÃO CONEXÕES USB 2.0 FUNÇOES IMPRESSÃO-COPIA-DIGITALIZAÇÃO , INTENT :WIRELESS,CABO DE ALIMNETAÇÃO/VOLTAGEM BIVOLT CABO USB CD DE INTALÇÃO DIGITALIZAÇÃO ALTA QUALIDADE SCNEER DE 100 X 100 DPI COM ANPLIÇÃO DE FOTRS E DOCUMNETAÇÃO,IMPRESSÃO RAPIDA EM PAGINAS COLORIDAS PRETO	29	UNI	EPSON	R\$ 1.117,50	R\$ 32.407,50
16	ROTEADOR DUAL BAND GIGABIT-ESPECIFICAÇÃO CONEXOES IEEE 802.11 AC/N/A 5GHZ IEEE 802 11B /G/N 2.4 GHZ VELOCIDADE DE TRANISSÃO 5GHZ ARTE 867 MPS 2.4 GHZ TAXA DE TRANFERENCIA 1200 PORTAS LANS/ETHERNET. 3 PORTAS LANS/ETHERNET. 3 PORETA LAN.1 PORTA GIGABIT FRENQUENCIA 2.4 GHZ CABO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT	22	UNI	INTELBRAS	R\$ 296,23	R\$ 6.517,06
17	TABLE AT 290 32GB 8" WI-FI ANDROID 9.0 QUAD CORE CAMERA 8MP	10	UNI	MULTILASER	R\$ 1.070,83	R\$ 10.708,30
18	SMARPHONE A01- ESPECIFICAÇÃO CORE DUAL CHIP ANDROID 10.0 TELA 5.3" QUADE CORE 32.WI-FI CAM,ERA 8MP-PRETO	11	UNI	LG	R\$ 1.070,30	R\$ 12.791,30
19	COMPUTADOR DESKKTOPO-PROCESSADOR I3 ESEPECIFICAÇÃO COMPUTAFDOR DEKTOPO- PROCESSAFOR I3 LGA 1151 COM 3.0 GHZ E NO MINIMA CACHE UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HD) INTERNO COM CAPICIDADE MINIMA DE 500GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3.5 MENORIA RAM TIPO DDR4 COM NO MINIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSABILIDADE E IMPLEMENTAÇÃO DEA TECNOLOGIA CHANNEL PERMITR EXPANSÃO PARA 64(SESENTA E QUATRO) GBUTE UMA UNIDDEW DE DVD-RW INTENRA COMPATIVEL COM TODOS OS PADRÕES DE MIDIA(DVD+R/RW DOUBELE LAYER.CD-R/RW PLACA MÃE DEVERA SER SOB ORIENTÇÃO DO MESMO FABIRCANTE DO EQUIPAMNETO OFERTADO E DEVERA POSSUIR NO MIIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABUTES/SEGUNDO OU SUPERIOR QUE PERMIT GERENCIAR AS UNIDADEWS DE DISCO RIGIDO UNIDADEW DE LEITORA DE MIDIA OPTICA ESEPCIFICADA E OUTROS COPMONENTES QUE PODERAO SER VIR A ER INTALADOS POSSUIR NO MINIMO 10(PORTAS) UBD LUENDO 06(SEIS) 3.0 E 04(QUATRO) 2.0 POSSUIR NO MINIMO 04 USB PARTE FROTAL.POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1 X UMA PCI EXPRESS 16 XUMA PCI NORMAL(ANTIGA) UMA LINE ,OUT 9AUDIO E FONE DEOUVIDO)_ UMA LINE IN (MICROFONE) UMA VGA .UMA HDMI.UMA DVI(SAIDA),DUAS OS/2 UM RJ-45 ,POSSUIR PLACA DE VIDEO DE 1,5GB NO MINIMO ,POSSUIR QUATRO SLOTS DE MENIRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATE 64GB DE 32133MHZ DUAL CHANEL REDE GIGABIT 10/100/100 GABINETE SLIN REVERSSIVEL COM TECNOLOGIA TOLL LESS (POSSILITA ACESSO COMPONENTES INTERNOS TIPO HD UNIDADE DE DVD ,PLACAS PCI E MEMORIA SEM NECESSUDADE DEFERRAMENTAS E PARAFUSOS) COM FONTEDE ALIMNETAÇÃO CO POTENCIA DE NO MINIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICENCIA ENERGETICA EM SUA PARTE FRONTAÇ 4 UBS DE AUDIO FRONTAL POSSUIR OS SEGUINTES INTENS DE SEGRANÇA CHIP DE CRITPGRAFIA TPM 2.0 ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSAÕ QUE PROTEGE CONTRA VILOÇÃO DO HADWERE .O COMPUTADOR DEVE ACOMPAMNHA TECLADO PADRÃO ABNT-2 COM TTODOS OS CARACTERES DA LIGUA PORTUGUESA INCLUSIVE "Ç" COM NO MINIMO 014 TECALS POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0	23	UNI	NTELBRAS	R\$ 3.275,63	R\$ 75.339,49

ROBERTA DOS ANJOS SANTOS

R&D LOCACOES E COMERCIO

R1(LOT JUREMA PARQUE) N°185 BLOCO 6C APT 404 ARATURI/JUREMA

CEP: 61.654-350 - FONE: (085) 997088425- CNPJ 13.887.361/0001-43



	ACOMPANHAAR CABOS GUIA RAPIDO DE INTALÇÃO LICENÇA ORIOGANL MICROSOFT WINDOWS 10 INTALADA OFFICE TRIAL E AINTIVIRUS GRATIS POR 1 ANO GARANTIA DO FABRICANTE DO EQUIPAMNETO DEVERA POSSUIR ATENDIMENTO DDA ASSISTENCIA TCNICA POR UMN PRAZO DE 12(DOZE) MESES					
20	MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN-ESPECIFICAÇÃO MONITOR DE LED DE 18 POELGADAS WIDEREEN-TELEA ANTI REFLEXIVA E ANTIE ESTATICO RESOLUÇÃO MINIMA 1600 X 900 HD 60 HZ CONTRAATE 200.000.00.1 BRILHO(CD/M2) 250 TEMPO DE RESPOSTA DE ATE 5 MS TECNOLOGIA LED BACKLIGHT-ATE 50% DE ENCONIMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD POSSAUIR CONEXÃO HMDI E DVI POSSIVILITANDO USUARIO ULTIZAÇÃO DE 02 MONITORES POSSUIR BASE AJESTAVEL VERTICALÇ E HORIZONTAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO92241-307 E REGISTRO NO IMETRO GARRANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR ATENDIMENTOP DA ASSITENCIA TCNICA POR UM PRAZO DE 12(DOZE) MESES	23	UNI	PHILIPS	R\$ 837,27	R\$ 19.257,21

202367, 47

VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ 203.385,30 DUZENTOS E TRES MIL E TREZENTOS OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE05-CADEIRAS DE RODAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNIT	VR.TOTAL
21	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA EM AÇO DOBRAVEL EM X: ESPECIFICAÇÃO PINTURA EPOXI-ASSEENTO E ENCOSTO EM NYLON-FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS 24 ROLAMENTADS -RODAS DIANTEIRAS 6 APOIO DE BRAÇOS FIXOS -APOIO DE PES FIXOS COM PEDAL RETRATIL-PNEUS MACIÇOS COM RODAS NYLON:CAPCIDADE 90KG	17	UNI	CDS	R\$ 807,33	R\$ 13.724,61

VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ 13.724,61 TREZE MIL E SETECENTOS VINTE QUATRO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS

LOTE 06-BALANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNIT	VR.TOTAL
21	BALNAÇA ELETRONICA DIGITAL-PESADORA - ESPECIFICAÇÃO:CAPACIDADEW 30K X 5GRS DISPLAY,LCD,SELO IMETRO	20	UNI	TOLEDO	R\$ 819,71	R\$ 16.394,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ 16.394,20 DEZESSEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE07-EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNIT	VR.TOTAL
23	GUILHOTINA-ESPECIFICAÇÃO-MODELO CGPM A 4 DIMENSÕES 610 X 39 X 210 MM PESO 18 K COMPRIMENTO MAXIMO DE CORTE 315 MM CORTES POR PROCESSO ATE 400 FOLHAS :TAMNHO DE CORTE APÇICAVEL A4,B5,A5,B6,B7	2	UNI	ASTRO MIX	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
24	PLASTICADORA-ESPECIFICAÇÃO:PLASTIFCADORA A4 24011 450W 220W MATERIAL POLISTILENO DE ALTO IMPACTO CAPCIDDS DE PALSTIFICAÇÃO 1 FOLHA POR VEZ ABERTURA PARA INSERÇÃO 240 MM POTENCIA 450W .ESPESURA DO POLASIL COMPATIVEL 70 A 200 MICROS VELOCIDADEW DE	2	UNI	MAZZILI	R\$ 596.59	R\$ 1.193,18

ROBERTA DOS ANJOS SANTOS

R&D LOCAÇÕES E COMÉRCIO

R1(LOT JUREMA PARQUE) Nº185 BLOCO 6C APT 404 ARATURI/JUREMA

CEP: 61.654-350 - FONE: (085) 997088425- CNPJ 13.887.361/0001-43



PALASTIFICAÇÃO 280 MM MINUTO TEMPERATURA AJUSTAVEL SIM 90 A 150°C TEMPERATURA AQUECIMENTO DE 4 A6 MINUTOS COSUMA DE ENERGIA 450W/H						
--	--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 07 R\$ 3.573,18 TRES MIL E QUIENTOS SETENTA E TRES REAIS E DEZOITO CENTAVOS

LOTE 08-MOVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR UNIT	VR.TOTAL
25	ARMARIO DE AÇO COM(02 PORTAS) (150X75X35 CM ESPECIFICAÇÃO COM DRADIÇOS E FECHADURAS MATERIAL DE AÇO ACABAMNETO PINTURA ELETROSTATICA EM PO .COR CINZA,ALTURA 150 CM ,LARGURA 75 CM PROFUNIDADEW 35 CM SISTEMA DE FEJAMENTO ,FECHADURA COM CHAVE PRALELEIRAS 03 CAPAICADE DE CARGA POR PRATELEIRAS 40 KG	23	UNI	ITATIAIA	R\$ 845,67	R\$ 19.450,41
26	BIRO C/ DUAS GAVETAS-ESPECIFICAÇÃO-MESA RETA COM 02 GAVETAS E CHAVES MEIDAS MIINIMAS 1.20 X 60 X 0,70 (M) PES EM AÇO MINIMO 50 X 30 MM	14	UNI	KAPPESBERG	R\$ 463,21	R\$ 6.484,94

VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$ 25.935,35 VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS TRINTA E CINCO CENTAVOS

VALOR GLOBL R\$ 1.112.263,43 HUM MILHÃO E CENTO DOZE MIL E DUZENTOS E SESENTA E TRES REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

PRAZO D E ENTREGA CONFORME O EDITAL

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação

CAUCIA 04 DE OUTUBRO DE 2022


ROBERTA DOS ANJOS SANTOS CPF:008.193.823-37